
Id: WGNQG-MXVYS-MOQCS-VSURE-WBXLB. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR IX/43/11
RADY MIEJSKIEJ GMINY LUBOMIERZ

z dnia 25 maja 2011 r.

w sprawie zasad udzielania dotacji na dofinansowywania zadań z zakresu ochrony środowiska i gospodarki 
wodnej realizowanych na terenie gminy Lubomierz 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591 z późn. zm.), w związku z art. 403 ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku - Prawo ochrony 
środowiska (Dz. U. z 2008 r., Nr 25, poz. 150 ze zm.) Rada Miejska Gminy Lubomierz uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady i tryb przyznawania dotacji celowych w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych z budżetu gminy na zadania z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej 
realizowanych na terenie gminy Lubomierz. 

§ 2. Przyjęte zasady udzielania dotacji mają na celu wspieranie działań na rzecz ochrony i poprawy stanu 
środowiska oraz gospodarki wodnej w gminie Lubomierz ,w tym w szczególności: 1) ochronę wód przed 
zanieczyszczeniami pochodzącymi ze źródeł komunalnych w celu osiągnięcia właściwych standardów wód 
powierzchniowych i podziemnych, poprzez zmniejszenie ilości ścieków nieoczyszczonych odprowadzanych do 
wód i do ziemi w wyniku budowy przydomowych oczyszczalni ścieków; 2) ochronę środowiska naturalnego przez 
prowadzenie prawidłowej gospodarki odpadami, w szczególności budowy instalacji do odprowadzenia 
i zagospodarowania gazu składowiskowego z kwater składowisk odpadów komunalnych. 

§ 3. 1.O dotację celową na zadania z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej realizowane na terenie 
gminy Lubomierz mogą ubiegać się: 1) osoby fizyczne mające miejsce zamieszkania na terenie gminy Lubomierz; 
2) osoby prawne mające siedzibę i działające na terenie gminy Lubomierz; 3) wspólnoty mieszkaniowe działające 
na terenie gminy Lubomierz; 4) przedsiębiorcy działający na terenie gminy Lubomierz. 2. Wysokość środków 
przeznaczonych na dotacje celowe, o których mowa w uchwale, w danym roku każdorazowo określa uchwała 
budżetowa. 



Id: WGNQG-MXVYS-MOQCS-VSURE-WBXLB. Podpisany Strona 2

§ 4. Wprowadza się zasady udzielania dotacji na zadania wymienione w § 2 pkt 1 polegające na budowie 
przydomowych oczyszczalni ścieków dla budynków jednorodzinnych i wielorodzinnych na terenie gminy 
Lubomierz: 1. Dofinansowanie dotyczy częściowego zwrotu wydatków poniesionych na zakup i montaż instalacji 
przydomowych, biologicznych oczyszczalni ścieków służących do odprowadzenia ścieków z obiektów 
budowlanych zlokalizowanych na terenie gminy Lubomierz. 2. Warunkiem otrzymania dofinansowania jest: 1) 
brak możliwości podłączenia do kanalizacji zbiorczej 2) rzeczywiste ograniczenie zanieczyszczeń wód 3) 
odłączenie funkcjonujących osadników 4) złożenie wniosku wg wzoru określonego w załączniku nr 1 do niniejszej 
uchwały. 3. Wnioskodawcy mogą uzyskać dofinansowanie przedsięwzięcia w wysokości: 1) 70% 
udokumentowanych fakturą poniesionych kosztów na zakup wraz z montażem przydomowej oczyszczalni ścieków, 
jednak nie więcej niż 3000,- zł (słownie: trzy tysiące złotych), dla oczyszczalni podłączonej do jednego budynku 
mieszkalnego, 2) 70 % udokumentowanych fakturą poniesionych kosztów na zakup wraz z montażem 
przydomowej oczyszczalni ścieków, jednak nie więcej niż 5000,- zł (słownie: pięć tysięcy złotych), dla 
oczyszczalni podłączonej do więcej niż jednego budynku mieszkalnego, bądź do budynku wielorodzinnego. Środki 
przekazywane są po zakończeniu prac. 4. Wnioski będą rozpatrywane przez Komisję powołaną przez Burmistrza 
Gminy i Miasta Lubomierz w kolejności złożenia. 5. Wnioski o dofinansowanie należy składać nie później niż do 
30 września danego roku budżetowego. Wnioski niezrealizowane w danym roku budżetowym, oraz złożone po tym 
terminie zostaną objęte dofinansowaniem w roku następnym, według kolejności ich składania. Kompletne wnioski 
o dofinansowanie będą rozpatrywane do 30 października danego roku. 6. Do wniosku należy dołączyć: 1) 
kserokopię aktualnego dokumentu potwierdzającego własność działki lub zgodę właściciela na realizację zadania 
(oryginał do wglądu), 2)oświadczenie o likwidacji zbiornika bezodpływowego (szamba – jeżeli występuje), 3) 
faktury określające wartość inwestycji wymienionej w ust. 3, 4) kopie atestów na zainstalowane urządzenia, 5) 
kopię zgłoszenia budowy oczyszczalni ścieków zgodnie z przepisami ustawy Prawo budowlane, 6) protokół 
odbioru sporządzony przez osobę posiadającą wymagane uprawnienia. 7. Podstawą udzielenia dotacji jest umowa, 
w której określa się całkowity koszt inwestycji i kwotę dofinansowania. Gmina zastrzega sobie prawo kontroli 
przestrzegania warunków umowy, dotyczącej dofinansowania budowy przydomowej oczyszczalni ścieków. 
8.Wypłacenie dotacji nastąpi po dokonaniu oględzin wybudowanej przydomowej oczyszczalni ścieków przez 
komisję powołaną przez Burmistrza Gminy i Miasta Lubomierz, w obecności wnioskodawcy, sporządzeniu 
protokołu odbioru wykonania zadania i podpisaniu w/w umowy. 

§ 5. Wprowadza się zasady udzielania dotacji na zadania wymienione w § 2 pkt. 2 polegające na budowie 
instalacji do odprowadzenia i zagospodarowania gazu składowiskowego z kwater składowisk odpadów 
komunalnych dla przedsiębiorców prowadzących działalność z zakresu utylizacji odpadów komunalnych na terenie 
gminy Lubomierz: 1. Dotacja dotyczy dofinansowania wydatków poniesionych na budowę instalacji do 
odprowadzania i zagospodarowania gazu składowiskowego na kwaterach składowisk odpadów komunalnych 
zlokalizowanych na terenie gminy Lubomierz. 2. Dofinansowanie może być udzielone pod warunkiem spełnienia 
łącznie następujących wstępnych warunków formalnych przez wnioskodawcę: 1) udokumentowanie zgodności 
zadania z prawem, 2) gwarancja fachowej realizacji zadania, 3) złożenie wniosku wg wzoru określonego 
w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały oraz przedłożenie kompletu wymaganych dokumentów, 4) przedstawione 
zadanie musi być zgodne z polityką ekologiczną państwa, województwa i gminy. 3. Wnioskodawcy mogą uzyskać 
dofinansowanie przedsięwzięcia w wysokości 100 000 zł, jednak nie więcej niż 25% wartości netto inwestycji. 4. 
Wnioski będą rozpatrywane przez Komisję powołaną przez Burmistrza Gminy i Miasta Lubomierz w kolejności 
złożenia. 5. Wnioski o dofinansowanie należy składać nie później niż do 30 czerwca danego roku budżetowego. 
Kompletne wnioski o dofinansowanie będą rozpatrywane do 31 lipca danego roku. 6. W przypadku składania 
wniosku o dofinansowanie zadań przez podmioty prowadzące działalność gospodarczą, bez względu na formę 
organizacyjno prawną oraz sposób finansowania, dodatkowymi warunkami wstępnymi przyjęcia wniosku i jego 
rozpatrzenia są: 1) informacja o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej lub Krajowego Rejestru Sądowego 
wraz z kopią aktualnego zaświadczenia lub odpisu, 2) posiadanie własnego rachunku bankowego, 3) przedłożenie 
właściwych dokumentów zgodnie z ustawą o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej, 4) temat 
zadania, warunki i zakres inwestycji muszą być zgodne z przepisami dotyczącymi udzielania pomocy publicznej ze 
szczególnym uwzględnieniem przepisów w sprawie dopuszczalności pomocy publicznej przeznaczonej na ochronę 
środowiska, 7. Podstawą udzielenia dotacji jest umowa, w której określa się całkowity koszt inwestycji po 
przeprowadzeniu procedury przetargowej i kwotę dofinansowania. Gmina zastrzega sobie prawo kontroli 
przestrzegania warunków umowy, dotyczącej dofinansowania inwestycji polegającej na budowie instalacji do 
odprowadzenia i zagospodarowania gazu składowiskowego. 8.Wypłacenie dotacji nastąpi po dokonaniu odbioru 
końcowego inwestycji przez komisję w skład której wejdzie osoba wskazana przez Burmistrza Gminy i Miasta 
Lubomierz oraz przedłożeniu protokołu odbioru końcowego wykonania zadania. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Lubomierz. 



Id: WGNQG-MXVYS-MOQCS-VSURE-WBXLB. Podpisany Strona 3

§ 7. Traci moc uchwała Rady Miejskiej Gminy Lubomierz Nr VII/33/11 z dnia 30 marca 2011 r. w sprawie 
zasad udzielania dotacji na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków ze środków budżetu gminy dla 
budynków mieszkalnych jednorodzinnych i wielorodzinnych na terenie Gminy Lubomierz . 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Lubomierz 

Romuald Achramowicz

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr IX/43/11

Rady Miejskiej Gminy Lubomierz

z dnia 25 maja 2011 r.

Zalacznik1.pdf

Załącznik1 do Uchwały IX 43 11 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr IX/43/11

Rady Miejskiej Gminy Lubomierz

z dnia 25 maja 2011 r.

Zalacznik2.pdf

Załącznk 2 do Uchwały IX 43 11 

Zalacznik1.pdf
Zalacznik2.pdf

